
Stránka 1 z 6 

Smlouva o dílo  
č. 253/2/2024 

 
Pořizování audiovizuálních reportáží pro město Most v roce 2024 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

občanský zákoník) 
 
 

Smluvní strany: 
1. Statutární město Most  
IČO: 00266094 
DIČ:CZ00266094 
sídlem: Radniční 1, 434 01 Most 
zastoupeno: Ing. Markem Hrvolem, primátorem města 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 27-1041368359/0800 
(dále jen „objednatel") 
 
a 
 
2. MISTRAL TV produkce, s. r. o. 
IČO: 28702689 
DIČ: CZ28702689 
sídlem: Školní 18, Rudolice, 434 01 Most 
zastoupeno: Pavlem Fekete, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka pobočka Most, č. účtu: 123-1843630267/0100 
(dále jen „dodavatel") 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu 
 
 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem zakázky je výroba audiovizuálních reportáží ze strany dodavatele  
pro objednatele včetně jejich kompletního zpracování v potřebném formátu a kvalitě, jejich 
předání k odvysílání a uzavření souvisejících smluvních vztahů a vypořádání náležitostí 
souvisejících s autorskými, případně dalšími právy ve vztahu k třetím stranám (jednotlivým 
autorům i organizacím, např. OSA). Objem zakázky činí 10 minut reportáží za jeden týden.  
 
1.2 Reportáže budou vyrobeny v kvalitě a formátu, jež umožní vysílání na webových 
stránkách města, na sociálních sítích na internetu (např. Facebook, Youtube) a případně v 
dalších médiích dle požadavků objednatele. Reportáže budou opatřeny titulky.  
 

1.3 Uzavření této smlouvy je v souladu s usnesením RmM č. RmM/2153/33/2024 ze dne 

7.11.2024, kde bylo projednáno a schváleno poskytnutí finančního daru.  



Stránka 2 z 6 

 
 

čl. II 
Doba a místo plnění 

2.1 Dobou plnění je 1. 1. 2025 - 31. 12. 2025. 
 
2.2 Místo plnění - území okresu Most, v ojedinělých případech mimo území okresu Most. 

 
čl. III 

Práva a povinnosti smluvních stran 
3.1 Reportáže budou zpracovány vždy po dohodě s objednatelem na základě dohodnutého  
a objednatelem odsouhlaseného dramaturgického plánu na týden.  
 
3.2 Reportáže budou zpracovány ve formátu umožňujícím televizní a internetové vysílání  
a budou předávány objednateli v kvalitě dle požadavků jednotlivých médií objednatele dle 
bodu 3.3 tohoto článku (tedy dle požadavků na vysílání na internetu), případně jednotlivých 
televizních či dalších společností, se kterými bude v průběhu plnění zakázky uzavřen smluvní 
vztah. 
 
3.3. Technické parametry: 
Internetové vysílání: 
4K 
1080p HD 
720p HD 
 
3.4 Jednotlivé reportáže budou objednateli dodány nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
natočení, tj. ode dne konání konkrétní akce. V případě aktuálních informací budou reportáže 
dodány maximálně do 24 hodin.  
 
3.5 Po zpracování budou jednotlivé reportáže objednateli dodány ke kontrole. Pokud bude 
objednatel požadovat jakoukoliv úpravu, je dodavatel povinen reportáž upravit podle 
pokynů objednatele a takto upravenou reportáž dodat objednateli nejpozději následující 
pracovní den. 
 
3.6 Současně s fakturou předá dodavatel objednateli k archivaci DVD se všemi natočenými 
reportážemi, dále dodá soupis natočených reportáží s uvedením názvu a stopáže 
jednotlivých reportáží a celkové stopáže všech reportáží (po týdnech za měsíc), a to vše  
za uvedené fakturační období, tedy za jeden měsíc. 
 
3.7 Dodavatel poskytuje objednateli oprávnění k vysílání a šíření reportáží (dále jen 
„předmět plnění") v médiích města (na všech internetových stránkách objednatele), a v 
dalších médiích (včetně sociálních sítí), s nimiž objednatel bude spolupracovat nebo s nimi 
uzavře smluvní vztah, či v jiné prezentaci objednatele a prostřednictvím případných dalších 
provozovatelů televizního vysílání, se kterými objednatel bude spolupracovat nebo s nimi 
uzavře smluvní vztah. Oprávnění se poskytuje rovněž k vysílání reportáží prostřednictvím 
internetu. Oprávnění se poskytuje na neomezený počet odvysílání každé jednotlivé 
reportáže. 



Stránka 3 z 6 

 
3.8 Dodavatel nesmí reportáže vyráběné pro objednatele zveřejnit na svých médiích ani jinak 
použít, ani za tímto účelem poskytnout třetí straně, ledaže by k tomu měl písemný souhlas 
objednatele. 
 
3.9 Dodavatel zaručuje, že je držitelem všech práv nezbytných k užití předmětu plnění  
v rozsahu oprávnění poskytovaných touto smlouvou, tj. že je držitelem práv výrobce zvukově 
obrazového záznamu, že smluvně nabyl od všech na výrobě předmětu plnění zúčastněných 
autorů a výkonných umělců, jakož i dalších nositelů práv k předmětům právní ochrany 
užitých při výrobě předmětu plnění oprávnění k užití předmětu plnění dle předchozího 
požadavku a že získal svolení k poskytnutí takto nabytých oprávnění ve prospěch 
objednatele. Dodavatel zaručuje, že všechny nároky uvedených nositelů práv za výrobu 
předmětu plnění a za jeho užití v rozsahu dle této smlouvy byly vypořádány a že na 
předmětu plnění neváznou žádné nároky, které by bránily platnému poskytnutí oprávnění v 
rozsahu dle této smlouvy. 
 
3.10 Záruka se vztahuje i na užití chráněných hudebních děl autorů zastupovaných 
Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním (OSA) a zvukových záznamů 
vyrobených pro obchodní účely. Nároky těchto autorů, výrobců zvukových záznamů  
a výkonných umělců za užití uvedených předmětů autorskoprávní ochrany obsažených  
v pořadech v rozsahu dle této smlouvy vypořádá dodavatel prostřednictvím OSA  
a INTERGRAM. 
 
3.11 Budou-li v rozporu se zárukami obsaženými v předchozích dvou bodech uplatněny vůči 
objednateli jakékoli oprávněné nároky autorů, výkonných umělců a dalších nositelů práv  
v souvislosti s užitím pořadů v rozsahu dle této smlouvy, dodavatel se zavazuje tyto nároky 
uspokojit a uhradit objednateli skutečné náklady vzniklé z uplatnění těchto nároků. 
 
3.12 Dodavatel zaručuje, že obsah předmětu plnění není v rozporu s platnými právními 
předpisy, že předmět plnění neobsahuje jakékoli reklamní sdělení, jakoukoli formu reklamy 
skryté ani jakákoli podprahová sdělení a že všichni nositelé práv, jejichž tvůrčí příspěvky byly 
užity při výrobě předmětu plnění, poskytli dodavateli svolení k rozdělení předmětu plnění na 
části za účelem případného vkládání reklamních bloků. 
 

čl. IV 
Cena za dílo a platební podmínky 

4.1 Cena za dílo dle této smlouvy činí 785.000,-- Kč bez DPH za výrobu reportáží a zahrnuje 
veškeré náklady na kompletní zajištění v objemu 10 minut reportáží za 1 týden, včetně 
titulkování a nákladů na předání reportáží + technické nosiče předávané objednateli dle 
bodu 3.6 této smlouvy, po celou dobu trvání smlouvy. K této ceně bude připočtena DPH dle 
platných právních předpisů v době účtování ceny díla. 
 
4.2 Ceny jsou sjednány jako pevné a maximální. 
 
4.3 Způsob úhrady bude zajištěn fakturačně jedenkrát za měsíc. Splatnost faktur dodavatele 
je 30 dnů od doručení faktury objednateli. Faktura musí mít veškeré náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy. Pokud faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti stanovené 



Stránka 4 z 6 

platnými právními předpisy je objednatel oprávněn tuto fakturu neprodleně vrátit dodavateli 
s žádostí o odstranění vad faktury. Objednatel musí tyto vady specifikovat. Dodavatel je 
povinen fakturu opravit a zaslat zpět objednateli, přičemž počíná běžet nová lhůta splatnosti 
opravené faktury.  
 
4.4 V měsíci prosinci může objednatel poskytnout dodavateli finanční zálohu za plnění dle 
předmětu smlouvy na základě zálohové faktury vystavené dodavatelem. Zúčtování 
poskytnuté zálohy (daňový doklad) zašle dodavatel objednateli nejdéle do 5. ledna 
následujícího roku. 
 
4.5. Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 
zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost 
objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. 

Pro případ, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 
ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění takto: 

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet zhotovitele vedený u Komerční banky, pobočka 
Most, č. účtu 123-1843630267/0100. 

a) DPH zaplatí na účet 80039 – 77621411/0710, pod variabilním symbolem č. 28702689, 
konstantní symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávě pro správce 
daně bude uveden den uskutečněného zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty. 

Dodavatel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77621411 je číslem matriky bankovního účtu 
příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla dodavatele, a tedy součástí čísla 
bankovního účtu správce daně, na který dodavatel platí DPH. 

Při placení DPH bude objednatel postupovat podle § 109a cit. zákona. 

 
čl. V 

Porušení smluvních povinností a sankce 
6.1 V případě prodlení dodavatele s předáním díla dle bodu 3.4 a 3.5 této smlouvy či 
neprovedení úprav podle požadavků objednatele může být dodavatel sankcionován 
objednatelem smluvní pokutou ve výši 1 000 K č za každý den prodlení.  

 
 

čl. VI 
Výpovědní lhůta 

7.1 Smlouvu lze vypovědět, výpovědní lhůta pro obě smluvní strany činí tři měsíce s tím, že 
výpovědní lhůta se počítá od prvého dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
čl. VII 

Ostatní ujednání 
8.1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 



Stránka 5 z 6 

zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 
písemnosti. 

8.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, 
příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

8.3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly,  
že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel a to nejpozději do 30 dnů  
od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru 
dodavatel. 

8.4. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/e-mailem potvrzení 
z  registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany  
se dohodly, že dodavatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  
za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

8.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

8.7. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

8.8. Dodavatel se tímto zavazuje dodržovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), dále jen "nařízení". 

8.9. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, se kterými 
v souvislosti s plněním této objednávky/smlouvy přijde do styku. Náklady spojené  
s ochranou důvěrných informací nese dodavatel. 

8.10. Dodavatel je odpovědný za škodu způsobenou objednateli, která vznikla na základě,  
v důsledku nebo v souvislosti s porušením jakékoliv shora uvedené povinnosti, nebo 
porušením zákonných ustanovení či nařízení. Ze škody se nevylučuje ušlý zisk a škoda 
jmenovitě zahrnuje i veškeré náklady vynaložené na případné soudní vymáhání úhrady škody 
a sankce uložené objednateli z důvodu porušení povinností dle nařízení dodavatelem. 

8.11. Dodavatel se při případném porušení shora uvedených podmínek zavazuje  
s objednatelem plně spolupracovat ve snaze minimalizovat škodlivý následek takovým 
porušením způsobený nebo hrozící. 



Stránka 6 z 6 

8.12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,  
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

8.13. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 
dodavatel.  

8.14. V případě, že nebude schváleno krytí předmětu této veřejné zakázky v rozpočtu 
statutárního města Mostu na rok 2025, vyhrazuje si objednatel právo veřejnou zakázku 
zrušit, případně právo odstoupit od této smlouvy.  
 
 
 
 
V Mostě dne………………..…       V Mostě dne…………..……..… 
 
 
 
………………………..………………                   ….…………..…………………………….. 
za statutární město Most                     za MISTRAL TV produkce, s.r.o. 
Ing. Marek Hrvol           Pavel Fekete 
objednatel           dodavatel 
 

 

 

 

 


